SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT

NGUYỄN HỮU CẢNH

Số:       /KH-THPT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 22 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Hoạt động hè năm 2019
Thực hiện theo kế hoạch năm học 2018 - 2019;

Nhà trường tổ chức hoạt động hè năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Đẩy mạnh công tác giáo dục toàn diện, từ đó giúp học sinh có định hướng học tập và rèn luyện để trở thành con ngoan - trò giỏi.
2. Tập trung xây dựng lực lượng nòng cốt là cán bộ Đoàn, cán bộ lớp để nâng cao chất lượng sinh hoạt chi đoàn.
3. Nhằm mang lại cho học sinh một mùa hè vui tươi, bổ ích, đóng góp sức lao động để làm sạch đẹp trường lớp.
4. Xây dựng trách nhiệm của cộng đồng của người học sinh trong việc xây dựng nếp sống văn hóa nơi công cộng, văn hóa học đường.
5. Tạo sân chơi thể thao và ngoại ngữ để giúp các em rèn luyện thể lực, tăng cường khả năng giao tiếp góp phần phòng chống đẩy lùi các tệ nạn xã hội xâm nhập học đường.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức cho học sinh trực trường
- Giữ gìn vệ sinh trường lớp luôn sạch sẽ, khang trang.

- Tạo cho các em có thói quen lao động và gắn bó với trường lớp.

2. Tham gia các hoạt động tình nguyện
- Đoàn viên trong trường học phải sinh hoạt Đoàn nơi cư trú khi địa phương có yêu cầu (một năm tối thiểu 2 lần).

- Đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động do Đoàn cấp trên tổ chức.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban chỉ đạo
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1

2

3

4

5
	Ông Phan Anh Tuyến
Ông Phạm Ngọc Lư

Ông Ngô Xuân Sơn

Ông Nguyễn Văn Hoàng

Ông Nguyễn Bình Nam
	Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Phó Bí thư Đoàn

Tổ trưởng tổ TD-QP
	Trưởng ban

Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

2. Thành lập tổ quản lý học sinh lao động và rèn luyện hè
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1

2

3

4

5

6
	Ông Phan Anh Tuyến
Ông Ngô Xuân Sơn

Ông Nguyễn Văn Hoàng
Ông Bùi Huy Đào

GVCN các lớp

Tổ Văn phòng
	Hiệu trưởng

Phó Hiệu trưởng

Phó BT Đoàn

 Bí thư CĐGV
Giáo viên

Nhân viên
	Trưởng ban

Phó ban
Thành viên

Thành viên

Thành viên

Thành viên

IV. ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN
- Thời gian: từ ngày 24/5/2019 ( 01/8/2019.
+ Khai mạc hè: 23/5/2019.

+ Lễ Giỗ Đức Ông: thứ 3 (11/6) nhằm ngày 09/5 AL.
+ Ngày lao động vệ sinh trường lớp: theo lịch phân công riêng.

+ Tổng kết hoạt động hè: 15/8/2019.
- Địa điểm: trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động hè năm 2019, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể trong nhà trường cùng phối hợp thực hiện theo đúng kế hoạch.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Các Phó Hiệu trưởng;

- Liên tịch;

- GV (gửi qua email);

- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Ngô Xuân Sơn

PAGE
2